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Voor bijna een miljoen mensen is sport en cultuur niet te betalen. Terwijl sport en cultuur juist zoveel kunnen betekenen: 
het draagt bij aan je gezondheid, het zorgt voor gezelligheid, je vergroot je sociale netwerk en je voelt je er beter door. 
Het Volwassenenfonds Sport & Cultuur maakt deelname toch mogelijk. Door financiële drempels weg te nemen, helpen 
we volwassenen, die rond het bestaansminimum leven, mee te doen aan sport of cultuur. Zo zetten we samen een 
belangrijke stap naar een gezonde samenleving, waarin iedereen kan meedoen.

Leeftijden deelnemers

81 en ouder

71 t/m 80

t/m 20

21 t/m 30

31 t/m 40 

41 t/m 50

51 t/m 60

61 t/m 70

Categorieën intermediairs

 

 

 

Goedgekeurde  
aanvragen

Unieke  
deelnemers

Aangesloten  
gemeenten

Actieve  
aanbieders

Actieve  
intermediairs

Cijfers: januari 2026

CultuurSport

1. Fitness

2. Banenzwemmen

1. Muziekles

2. Dans/Zumba

3. Zwemles  3. Schilderen/Tekenen

35

Buurtsportcoach/cultuurcoach 

Gezondheids- of Jeugdzorg 

Maatschappelijk werk

Schuldhulpverlening/Bewindvoering 

Sociaal wijkteam 

Sociale Dienst 

Welzijnswerk

Overig 22

11

13
50

26

23

34

134

492

679

723

770

727

3763.427

Lees alles over het Volwassenenfonds Sport & Cultuur op www.volwassenenfonds.nl 
of neem contact op met de provinciaal coördinator Afke Hijlkema via friesland@volwassenenfonds.nl.

Samen maken we meedoen mogelijk!

19319348048015153.6263.6263.8033.803

Provincie Friesland

243

14


